
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ХАБАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 » 

Алтайский край 
Хабарский район

ПРИКАЗ

31.08.2020 г. с.Хабары №71 /ОД

Об организации питания 
учащихся в 2020-2021 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 
предусматривающий поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 
бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивавших 
общеобразовательные программы начального общего образования, и в целях обеспечения 
организованного питания учащихся в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание в 2020-2021 учебном году в виде завтраков для 
обучающихся 1 смены (Даб, 2а, За, 4аб, 5абв, баб, 7абв, 8аб ) и обедов для обучающихся 
подсмены (26, 36, 9аб, Юаб, 11 аб) с 02.09.2020 года.

2. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью 
минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно 
приложению.

3. Классным руководителям обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся 
классов. Вести ежедневный контроль по заполнению табеля посещаемости учащимися 
школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при 
приеме пищи.

4. Обеспечить бесплатное питание обучающимся в возрасте от 7 до 11 лет (1-4 
классы).

5. Утвердить список детей для предоставления бесплатного горячего питания 
обучающихся начальной школы (с 1-4 класс) (Список прилагается).

6. Обеспечить соблюдение о дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан:
- льготное питание организованно для обучающихся 5-11 являющихся получателями 
детского пособия и нуждающихся в социальной поддержке, которым будет 
предоставляться выплата на питание за счет дотации из краевого бюджета в сумме 4.85 
рублей в день;
- бесплатное двухразовое питание для обучающихся с ОВЗ (ребенок с ОВЗ тот, у кого 
есть заключение ПМПК).

7. Савченко Татьяну Константиновну, секретаря школы, назначить ответственной за 
подачу списков учащихся по питанию и детодней в комитет по образованию.

8. Шварц Елену Васильевну, заведующую столовой, назначить ответственной за 
организацию горячего питания в школе.

9. Шварц Елене Васильевне, заведующей столовой, не допускать случаев 
использования средств, предназначенных на питание учащихся не по прямому
назначению.

10. Контроль за исполнением приказа остав )да собой.
//

Директор школы
С приказом ознакомлены:

С.Н.Петрова
Т.К.Савченко

7 /^4^ Е в шварц
7

7



График работы школьной столовой МБОУ «Хабарская СОШ №2» 
в 2020 - 2021 учебном году

№ урока Расписание 
звонков

Перемена Питание, класс

1 смена Завтрак
1. 8.15-8.45 8.45-8.50
2. 8.50-9.20 9.20-9.35 1А 

1Б 
1В

3. 9.35-10.05
1. 8.30-9.10 9.10-9.15 *

2. 9.15-9.55 9.55-10.20

Ж6'

2А, ЗА,
4А,Б

5 А,Б,В 5в/5а,5б
3. 10.20-11.00 11.00-11.25 6А,Б

7 А,Б,В
8А,Б

Подсмена Обед
4. 11.25-12.05 12.05-12.20 9 А,Б 

10А,Б 
И А,Б

5. 12.20-13.00 13.00-13.05
6. 13.05-13.45 13.45-13.55 2Б,ЗБ, льготная категория 

учащихся, которые имеют 
право на бесплатное
двухразовое питание
/учащиеся с ОВЗ/

7. 13.55-14.35 14.35-14.40
8. 14.40-15.20


